19 Altay’ın kadroları incelendiğinde takımda Ermeni Apetyan kardeşler, Alman Schmidt ve
İtalyan Domeniko’nın da yer aldığı görülür.

20 “İzmir Muhabir-i Mahsusumuzdan”, Spor Âlemi, 8 Nisan 1920, S.12, s.164.
21 Cemal Ahmed, “Garibaldi Meselesi”, Anadolu, 6 Şubat 1925.
22 Ahenk, 19 Mart 1335(1919).
23 İzmir Türk Ocağı işgalden sonra Yunan askerleri ve şehirdeki Rumlar tarafından tahrip

edilen ilk noktalar arasında yer almaktaydı. Haydar Rüştü Öktem, Mütareke ve İşgal Anıları,
Yay. Haz. Zeki Arıkan, Ankara 1991, s.80.

Ankara 1999; Zafer
Çakmak, İzmir ve Çevresindeki Yunan İşgali ve Rum Mezalimi, Yeditepe Yay., İstanbul 2007;
Zekeriya Türkmen, Batı Anadolu’da Yunan Mezalimi, Berikan Yayınevi, Ankara 2016.

26 19 Mart 1919 tarihinde Türk Ocağı’nda Enver Esat Bey (Tekant) tarafından “Spor ve İzcilik”
başlıklı bir konferans verilmiştir. Ahenk, 26 Mart 1335 (1919).

27 1919 yılı Mayıs ayı içerisinde Poligon mahallinde gerçekleşmesi planlanan “İdman
Bayramı” hava muhalefeti nedeniyle ileri bir tarihe ertelendi. Ahenk, 2 Mayıs 1335 (1919).

“İzmir’de Spor”, Spor
Alemi, 22 Nisan 1336, S.13, s.4. Benzer bir kanaat Umar’da da vardır. Bilge Umar, İzmir’de
Yunanlıların Son Günleri, Bilgi Yayınevi, İstanbul 1974, s.238.

30 http://www.uskudaristanbul.com/firmadetay.asp?id=2115. (Erişim Tarihi: 01.07.2018).
31 Anadolu, 22 Haziran 1335 (1919).
32 Anadolu, 17 Temmuz 1335; 22 Temmuz 1335 (1919).

36 “Harpten evvel Altay namını taşıyan kıymetli bir kulüp birçok azasını feda ettiğinden

maatteessüf kapanmış ve yerini İdman Yurdu isminde diğer bir kulüp teşkil etmişse de
bu da hasımları bulunan Hristiyan takımlarıyla çarpışacak bir kuvvete yükselememişti.”
“Sevgili İzmir’imizden Spor Haberleri”, Spor Âlemi, 5 Nisan 1338 (1922), S.51-13, s.2.

37 “334’te Yunan işgali üzerine Türk Ocağı’nın bir şubesi demek olan Altay dağıldı yahut
dağıtıldı. Azadan bir kısmı dahile çekildi. İzmir’de kalan yetişmiş oyuncular, ağabeylerinin
yerini boş bırakmak istemediler. Fakat Altay gibi Türkçülükle alakadar bir unvan altında
toplanmalarına imkan yoktu.

Bu
güçlü İngiliz takımı haricinde Bornova’da başka bir İngiliz takımı daha teşekkül
edip, Gemiciler takımını 3-0 yendi.42

38 Aynı yer, s.52-53; Güneş, a.g.e., s.110.
39 Spor Âlemi Mecmuası, 13 Kanun-ı evvel 1338 (1922), Sayı: 73–11, s.15.
40 Demokrat İzmir, 17 Ocak 1968.
41 İzmir’de oluşturulan karma takımlar hakkında bkz. Fehim Kuruloğlu, “İzmir Futbolunda

Birlik Beraberlik Günleri: Muhtelit Takımlar”, İzmir Spor Tarihi Sempozyumu, 15 Şubat 2018
Yaşar Üniversitesi İzmir.

42 Spor Âlemi, 08 Nisan 1336 (1920), S.12.

43 Haberin detayında her iki takımın bir arada bulunduğu bir fotoğraf yayınlanmışsa da
fotoğrafın küçüklüğü ve çözünürlüğünün düşüklüğü sebebiyle oyuncuları tespit etmek
mümkün olamamıştır. Spor Âlemi, Ağustos 1337 (1921), S.35-11, s.24.

44 “İzmir Havadisleri”, Spor Âlemi, 3 Mayıs 1338 (1922), S.53-15, s.15.
45 Muallim Mehmet Nuri Bey, 1922 yılında İzmir Türk Spor Birliği namı altında bir bakıma

yerel federasyon kurma girişiminde bulunarak bu alandaki öncü isimlerden biri olmuştur.
Onun bu çabası İstanbul spor basınında; “İstanbul’da kulüpler federasyonu tevlit ederken,
İzmir’de federasyon kulüpleri doğuracaktır” ifadesiyle takdir edilmiştir. Spor Âlemi, 8 Şubat
1338 (1922), S.81–19, s.15.

46 “İzmir’de Spor”, Spor Âlemi, 22 Nisan 1336 (1920), S.13, s.4.
47 Topyatağı mevkiindeki okul binası 15 Mayıs 1919’daki Yunan işgali sonrası Yunan Topçu

askerleri tarafından boşa boşaltılmış, İzmir’in kurtuluşundan bir gün evvel 8 Eylül 1922
günü Yunan askerleri tarafından yakılmıştır. Mustafa Turan, Yunan Mezalimi, Atatürk
Araştırma Merkezi Yayınları, Ankara 1999, s.142, 173.

48 “Sevgili İzmir’imizden Spor Haberleri”, Spor Âlemi, 5 Nisan 1338 (1922), S.51-13, s.2.

Takımın o günkü kadrosu şu isimlerden
oluşuyordu: Haralambos, Hrisulis, Aloizakis, Samyos, Komyoropulos,
Domeniko, Gotis, Gilis, Magulas ve Yanaki.54 Apollon Kulübü bu dönemde
futboldaki başarısının yanı sıra atletizme de yönelmiş ve 1924 Olimpiyat
Oyunlarına katılmak üzere faaliyetlerini arttırmıştı.55

49 Spor Âlemi, Nisan 1337, S.36-8, s.22.
50 “Açık Muhaberemiz”, Spor Âlemi, 3 Mart 1337 (1921), S.31-7, s.25.
51 Uluslararası Amerikan Araştırma Komitesi, İzmir’deki Bazı Sosyal Koşullar Hakkında Bir

Araştırma İzmir 1921, Çev. Aykan Candemir, İzmir B.B. Kent Kitaplığı, İzmir 2000, s.78
52 “Sevgili İzmir’imizden Spor Haberleri ”, Spor Âlemi, 5 Nisan 1338 (1922), S.51-13, s.2.
53 Panionios Spor Kulübü’nün 1920 yılında yönetim kurulunda şu isimler yer almaktaydı:

Başkan D. Dallas, Başkan Yardımcısı Hacı Apostolos, İ. Sakellaridos, Genel Sekreter M.
Grigoriadis, Uzman Doktor A. Eleadis, Veznedar S. Stabadopulos. İzmir 1920, Çeviren ve
Yay. Haz. Engin Berber, Akademi Kitabevi, İzmir 1998, s.32.

54 Umar, a.g.e., s.237.
55 “Sevgili İzmir’imizden Spor Haberleri”, Spor Âlemi, 5 Nisan 1338 (1922), S.51-13, s.2.

Dallas’ın sorumluluğunda kurulan Yunan İzciler Takımı63, işgal sırasında
Yunan ordusu için büyük hizmetler gördü.64 Kısa sürede İzmir ve çevresinde
Rumlara ait 34 takımdan oluşan 1512 kişilik bir izci teşkilatı vücuda getirilmişti.

56 Aynı yer.
57 Necdet Asım, “İzmir’de Basketbol”, Spor Âlemi, 12 Kânunusani 1340 (1924), S.123-11. 1921

yılında İzmir’deki kız okulları içerisinde basketbol takımını ilk kuran okul İzmir Amerikan
Koleji olmuştur. Cenk Demir, Amerikan Board’un İzmir’deki Faaliyetleri ve İzmir Uluslararası
Kolej, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yayınlanmamış Doktora Tezi, Kayseri
2014, s.131.

58 Güneş, a.g.e., s.129.
59 “İzmir Havadisleri”, Spor Âlemi, 3 Mayıs 1338 (1922), S.53-15, s.15.
60 Uluslararası Amerikan Araştırma Komitesi, a.g.e, s.77.
61 Zafer Toprak, “Meşrutiyet ve Mütareke Yıllarında Türkiye’de İzcilik”, Toplumsal Tarih,

Nisan 1998, S.52, s.13.
62 Nail Moralı, Mütarekede İzmir Önceleri ve Sonraları, Tekin Yayınevi, İstanbul 1976, s.105.

Savaş ve işgal şartları ne kadar kötü olursa olsun, bu süreçte insanlar
gündelik yaşamlarına bir şekilde devam etmeye çalıştı. Asayiş noktasında

65 Zafer Çakmak, Yunan İşgali ve Rum Mezalimi (1919-1922), Yeditepe Yay. İstanbul 2007,
s.248-249.

66 Toprak, a.g.m., s.19.
67 “Sevgili İzmir’de Spor”, Spor Âlemi, 26 Teşrinievvel 1338 (1922), S.66-4, s.11.
68 Herve Georgelin, Smyrna’nın Sonu İzmir’de Kozmopolitizmden Milliyetçiliğe, çev. Saadet

Özen, Bir Zamanlar Yayıncılık, İstanbul 2008, s.37.